



## Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1612.01/2024-PE – Processo N° 1612.01/2024-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Mucambo

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Orecio de Almeida Aguiar

Autoridade Competente: José Carlos Rodrigues Gomes

Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 710.183,50

## Vencedores:

Fornecedor: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - 24.805.886/0001-09

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 691.073,50

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 18

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:13:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	AÇÚCAR BRANCO AÇÚCAR BRANCO - tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	BDA	8.750 Quilograma(s)	R\$ 3,22	R\$ 28.175,00

Valor total Contratado: R\$ 28.175,00



Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 16

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:13:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
2	ARROZ PARBOLIZADO ARROZ PARBOLIZADO – características técnicas: classe: longo, fino. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	BDA	13.500 Quilograma(s)	R\$ 4,05	R\$ 54.675,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 54.675,00</b>

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 18

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:13:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
4	BISCOITO DOCE TIPO MARIA BISCOITO DOCE, TIPO Maria, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g (3 x 1)., com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PETYAN	6.460 Unidade(s)	R\$ 3,45	R\$ 22.287,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 22.287,00</b>

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 18

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:14:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g (3 x 1). Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PETYAN	6.160 Unidade(s)	R\$ 3,32	R\$ 20.451,20
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 20.451,20</b>



Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 19

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:39:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
6	CARNE BOVINA MOÍDA. CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.	LAREDO	8.744 Quilograma(s)	R\$ 11,44	R\$ 100.031,36
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 100.031,36</b>

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 15

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:39:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
7	CARNE BOVINA-ACÉM. CARNE BOVINA-ACÉM - Carne de 2ª (miolo de acém), resfriada, fresca, limpa (sem aparos ou nervuras que comprometam o seu padrão de qualidade e identificação). Picada em pedaços de aproximadamente 100g, embaladas em saco de polietileno adequada para tal função, transparente, descartável, resistente ao manuseio.	LAREDO	1.300 Quilograma(s)	R\$ 22,41	R\$ 29.133,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 29.133,00</b>



Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 14

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:39:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
8	CHOCOLATE EM PÓ 50% CHOCOLATE EM PÓ 50%: Cacau em pó, alcalinizado, 50%, para dissolução em leite para o preparo de chocolate. Aroma característico, não alergênico, estabilizante, lecitina de soja. Não contem glúten. Boa qualidade. Embalagem de 200G. atóxico. Validade mínima 06(seis) meses a partir da data de entrega.	FLEISCHAMANN	1.300 Unidade(s)	R\$ 5,13	R\$ 6.669,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 6.669,00</b>

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 16

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:39:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
9	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FARINHA DE MANDIOCA BRANCA: Isentas de material terroso e/ou com parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Deverá ser em embalagem de saco de polietileno atóxico, resistente, transparente e incolor, contendo peso líquido de 1 kg. Aspecto fina e seca, cor branca, sabor e odor característicos. O produto deverá ser entregue com prazo máximo de 30 (trinta) dias da data de fabricação.	GRANELI	4.350 Quilograma(s)	R\$ 3,29	R\$ 14.311,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 14.311,50</b>

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 17

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:39:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
10	FARINHA DE MILHO FARINHA DE MILHO, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	VITAMILHO	8.940 Unidade(s)	R\$ 1,09	R\$ 9.744,60
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 9.744,60</b>



Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 17

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 11:26:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
11	FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	BDA	7.350 Quilograma(s)	R\$ 5,53	R\$ 40.645,50
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 40.645,50</b>

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 16

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 11:26:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
12	FEIJÃO PRETO FEIJÃO PRETO novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	KIKALDO	1.000 Quilograma(s)	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 6.110,00</b>



Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 17

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 11:27:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO FILÉ DE FRANGO, SEM OSSO, SEM PELE, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante	CANÇÃO	8.944 Quilograma(s)	R\$ 13,81	R\$ 123.516,64
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 123.516,64</b>

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 14

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 11:27:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	B DO LEITE	7.380 Quilograma(s)	R\$ 21,15	R\$ 156.087,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 156.087,00</b>

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 18

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 13:02:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega.	POTY	13.155 Unidade(s)	R\$ 1,98	R\$ 26.046,90
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 26.046,90</b>



Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 14

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 13:02:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
16	ÓLEO DE SOJA ÓLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	COAMO	3.990 Unidade(s)	R\$ 7,72	R\$ 30.802,80
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 30.802,80</b>

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 15

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 13:02:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
17	SAL IODADO REFINADO SAL iodado refinado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	GARÇA	3.020 Quilograma(s)	R\$ 0,98	R\$ 2.959,60
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 2.959,60</b>

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 17

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 13:02:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
18	SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.	SOMAG	5.020 Unidade(s)	R\$ 3,87	R\$ 19.427,40
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 19.427,40</b>



Fornecedor: r g moreira souza comercial de alimento ltda - 02.268.603/0001-02

**Valor total dos contratos do fornecedor:** R\$ 19.110,00

Lote: 3

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 9

Início da Etapa de lances em 6 de Janeiro de 2025 as 10:13:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS AVEIA EM FLOCOS FINOS - Cereal de aveia em flocos finos enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.	yoki	5.880 Caixa(s)	R\$ 3,25	R\$ 19.110,00
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 19.110,00</b>